
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Horst aan de Maas

houdende regels over het wijzigen van de Verordening winkeltijden Horst

aan de Maas (Verordening tot 2e wijziging van de Verordening winkeltijden

Horst aan de Maas)

raadsbesluit

 

Bijlage van gemeentebladnummer 2020.036.

 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2020, gemeentebladnummer

2020.036;

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en de Winkeltijdenwet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende:

 

Verordening tot 2e wijziging van de Verordening winkeltijden Horst aan de Maas

Artikel I Wijziging verordening
De Verordening winkeltijden Horst aan de Maas wordt als volgt gewijzigd:

• Artikel 2 Algemene vrijstelling voor zon- en feestdagen, komt als volgt te luiden:

1. Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b, van de Winkeltijdenwet vervatte verboden

geldt voor zover zij betrekking hebben op de zon- en feestdagen van 08.00 uur tot 20.00 uur een

algemene vrijstelling.

2. Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder b, van de Winkeltijdenwet vervatte verboden geldt

voor zover zij betrekking hebben op de Goede Vrijdag tot 21.00 uur een algemene vrijstelling.

3. Om mogelijke overlast of geluidhinder te beperken mogen er op de zon- en feestdagen geen laad-

en losactiviteiten plaatsvinden voor 08.00 uur.

• Artikel 8a, sub c komt te vervallen.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking ervan.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 april 2020,

De raad voornoemd,

De voorzitter,

drs. R.F.I. Palmen

De griffier,

mr. R.J.M. Poels

Nr. 108876

GEMEENTEBLAD 30 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas

Gemeenteblad 2020 nr. 108876 30 april 20201


